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KẾ HOẠCH  

Bồi dưỡng hè cho cán bộ quản lý và giáo viên  
cấp Trung học cơ sở năm 2014 

 
Thực hiện Công văn số 836/SGDĐT-GDTrH ngày 30/6/2014 về việc hướng dẫn bồi 

dưỡng hè cho giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục THCS; Công văn số 1016/SGDĐT-GDTrH 
ngày 15/8/2014 về việc hướng dẫn bồi dưỡng chính trị cho đội ngũ CBQL, GV hè 2014; 

Căn cứ vào tình hình thực tế và nhu cầu bồi dưỡng hè cho đội ngũ cán bộ quản lý 
(CBQL), giáo viên (GV) và nhân viên (NV) cấp THCS năm 2014; 

Để thực hiện tốt nhiệm vụ Giáo dục trung học cơ sở năm học 2014-2015, Phòng Giáo 
dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng hè cho cán bộ quản lý và giáo viên cấp Trung 
học cơ sở năm 2014 như sau: 

1. Mục đích  
- Bồi dưỡng cho đội ngũ CBQL, GV nắm được các vấn đề lý luận cơ bản; nội dung, 

quan điểm của Đảng trong các kết luận, nghị quyết được thông qua tại Hội nghị lần thứ VIII 
và thứ IX Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI; các chương trình, kế hoạch hành động 
của Tỉnh, Huyện trong việc cụ thể hóa các nội dung, quan điểm của Đảng, những vấn đề 
mới cần quan tâm trong đời sống chính trị-kinh tế-xã hội của đất nước, của Tỉnh, từ đó vận 
dụng sáng tạo, phù hợp vào công tác giảng dạy. 

- Tập huấn một số vấn đề mới về chuyên môn, nghiệp vụ trong dạy học, giáo dục học 
sinh đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo. 

- Quán triệt, tổ chức thực hiện có hiệu quả chủ đề năm học 2014 - 2015; 
- Tăng cường bồi dưỡng thường xuyên GV thông qua sinh hoạt chuyên môn theo 

tổ/trường/cụm trường; Nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, năng lực quản lý chỉ đạo 
cho CBQL, GV, NV; Hỗ trợ GV trong tiếp cận, nâng cao mức độ đáp ứng Chuẩn nghề 
nghiệp GV. 

- Tiếp tục nâng cao năng lực và phương pháp tự học, tự bồi dưỡng và tổ chức bồi 
dưỡng, tập huấn qua mạng; năng lực dạy học, biên soạn đề kiểm tra theo ma trận, kiểm tra 
đánh giá kết quả các môn học theo chuẩn kiến thức kỹ năng trong Chương trình giáo dục 
phổ thông. 

2. Đối tượng bồi dưỡng  
Tất cả cán bộ quản lí và giáo viên các trường THCS trong huyện.  
3. Nội dung bồi dưỡng 
3.1. Bồi dưỡng chính trị:  
3.1.1. Các vấn đề lý luận cơ bản và điểm mới trong Nghị quyết Hội nghị lần thứ VIII 

và thứ IX Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI; Chương trình hành động số 53-
CT/TU, ngày 12/3/2014 thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ VIII, Ban Chấp hành Trung 
ương (Khóa XI) về “Đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công 
nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và 
hội nhập quốc tế”; Kết quả 3 năm thực hiện các Đề án: “Nâng cao chất lượng nguồn nhân 
lực trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2010 – 2015” và “Xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia giai 
đoạn 2010 – 2015”. 



3.1.2. Những nội dung cơ bản và mới của Hiến pháp được Quốc hội thông qua năm 2013. 
3.1.3. Tình hình quốc tế và trong nước nổi bật sáu tháng đầu năm 2014. 
3.1.4. Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới học tập lý luận chính trị trong hệ thống giáo 

dục quốc dân theo tinh thần triển khai Kết luận 94-KL/TW, ngày 28/3/2014 của Ban Bí thư 
Trung ương Đảng. 

3.1.5. Chuyên đề học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh năm 2014 về 
nêu cao tinh thần  nhiệm, chống chủ nghĩa cá nhân, nói đi đôi với làm. 

3.1.6. Những vấn đề kinh tế – xã hội của Tỉnh, của Huyện và các chỉ thị, nghị quyết 
đại hội, chương trình, kế hoạch hành động của Đảng bộ Huyện.   

3.2. Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ: 
* Bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán bộ môn theo kế hoạch bồi dưỡng 

của Sở GD&ĐT với một số nội dung:  
3.2.1. Tiếp tục thực hiện Quy chế bồi dưỡng thường xuyên ban hành kèm theo Thông 

tư số 26/2012/QĐ-BDGDĐT ngày 10/7/2012 và Công văn số 2389/BGDĐT-NGCBQLGD 
ngày 13/5/2014 hướng dẫn triển khai công tác bồi dưỡng thường xuyên giáo viên năm học 
2014 - 2015.  

3.2.2. Tiếp tục thực hiện dạy học, kiểm tra, đánh giá theo chuẩn kiến thức, kỹ năng 
trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT 
ngày 05/52006 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT; Chuẩn nghề nghiệp GV THCS và THPT ban 
hành kèm theo Thông tư số 30/2009/TT-BGD&ĐT ngày 22/10/2009, Kế hoạch số 187/ngày 
20/4/2010 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT; Chuẩn hiệu trưởng trường THCS, THPT và trường 
phổ thông nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 29/2009/TT-BGD&ĐT ngày 
22/10/2009; Kế hoạch số 142/KH-BGD&ĐT ngày 02/4/2010 và Công văn số 2962 ngày 
14/4/2010 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT. 

3.2.3. Tập huấn và tổ chức diễn đàn trên mạng về đổi mới kiểm tra, đánh giá trong 
quá trình dạy học ở trường trung học gồm: các môn Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Lịch 
sử, Địa lí, Ngữ văn, Tiếng Anh, Giáo dục Công dân, Công nghệ, Tin học, Thể dục, Âm 
nhạc, Mĩ thuật cấp THCS.  

3.2.4. Tập huấn bồi dưỡng cốt cán viên chức làm công tác thiết bị ở trường THCS. 
3.2.5. Tập huấn kĩ năng tư vấn tâm lí, hướng nghiệp cho CBQL, GV phổ thông. 
3.2.6. Tập huấn CBQL, GV về biên soạn câu hỏi, bài tập và xây dựng đề kiểm tra 

theo định hướng phát triển năng lực của 9 môn học cấp THCS. 
3.2.7. Tập huấn CBQL, GV cốt cán về xây dựng và tổ chức dạy học chủ đề liên môn 

cấp THCS. 
3.2.8. Tập huấn CBQL, GV về dạy học môn Giáo dục công dân cấp THCS. 
3.2.9. Tập huấn tăng cường kỹ năng biên soạn tài liệu và tổ chức dạy học các chủ đề 

tích hợp và phân hóa.  
3.2.10. Tập huấn về đổi mới công tác GV chủ nhiệm trong trường trung học. 
* Bồi dưỡng tại huyện cho GV đang giảng dạy theo môn học với các nội dung: 
- Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, giảng dạy. 
- Bồi dưỡng giáo viên ôn luyện học sinh giỏi các bộ môn: Toán, Vật lý, Hóa học, 

Sinh học, Ngữ Văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh, Giải toán trên máy tính Casio. 
4. Thời gian bồi dưỡng: Từ ngày 18/8/2014 đến ngày 23/8/2014. 
(Lịch các lớp bồi dưỡng đính kèm Công văn này). 



5. Hình thức, địa điểm bồi dưỡng: 
- Thông qua các lớp bồi dưỡng của Huyện, Phòng GD&ĐT, trường THCS. 
- Thông qua tự học, tự nghiên cứu. 
- Thông qua sinh hoạt nhóm, tổ chuyên môn, hội thảo chuyên đề và các hình thức khác. 
6. Tổ chức thực hiện 
6.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 
- Xây dựng kế hoạch, lựa chọn nội dung bồi dưỡng. 
- Chuẩn bị các điều kiện cho các lớp bồi dưỡng. 
- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch, tổ chức bồi dưỡng tại các đơn vị. 
- Tổng kết công tác bồi dưỡng báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo 
6.2. Các trường THCS 
- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng của đơn vị. 
- Lập danh sách CB-GV dự tập huấn bồi dưỡng hè ở huyện (mẫu gửi kèm). 
- Tổ chức tập huấn triển khai nhiệm vụ năm học và KTĐG quá trình tự bồi dưỡng 

của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên. 
- Lựa chọn nội dung, tổ chức các lớp tập huấn phù hợp với điều kiện thực tế của nhà 

trường. 
- Phân công cán bộ giáo viên tham dự lớp tập huấn do Phòng GD&ĐT tổ chức đầy 

đủ, đúng thành phần. 
 
Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng Hè năm 2014 cho cán bộ quản lý, giáo viên và nhân 

viên các trường THCS. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường THCS xây dựng kế 
hoạch và triển khai thực hiện nghiêm túc, báo cáo: 

+ Kế hoạch bồi dưỡng hè của đơn vị trước ngày 22/8/2014 (nộp qua E-mail). 
+ Kết quả bồi dưỡng về Phòng trước ngày 10/9/2014. 
Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ có kế hoạch kiểm tra đánh giá kết quả bồi dưỡng hè 

2014 của các đơn vị./. 
 
Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT - Phòng GDTrH; (để báo cáo) 
- Đ/c PCTUBND huyện 
   Phụ trách Văn-Xã; (để báo cáo) 
- Các trường THCS; 
- Lưu VT, THCS. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 
 
 
 
 

      Phạm Anh Tuấn 
 
 
 
 
 
 
 



LỊCH CÁC LỚP BỒI DƯỠNG CHUYÊN MÔN NGHIỆP VỤ NĂM 2014 
(Thay cho Giấy triệu tập) 

 
TT Lớp bồi dưỡng Thời 

gian 
Địa điểm  

 hoặc Trường THCS Đối tượng Phân công chuẩn bị 
Máy chiểu Ghi chú 

1 Chính trị 18/8 Hội trường lớn 
UBND huyện Lãnh đạo Phòng; Ban chi ủy các trường   

A 20/8 Thị Trấn GV bộ môn Toán cụm CM I + III THCS Thị Trấn  
2 Toán 

B 20/8 Thị Trấn GV bộ môn Toán cụm CM II + IV THCS Phan Bội Châu  

3 Sinh học 20/8 Hưng Đạo GV bộ môn Sinh học THCS Đại Đồng  

4 Lịch sử 20/8 Hưng Đạo GV bộ môn Lịch sử THCS Hưng Đạo  

5 Địa lý 20/8 Quang Phục GV bộ môn Địa lý THCS Quang Phục  

6 Âm nhạc 20/8 Quang Phục GV bộ môn Âm nhạc THCS Tái Sơn  

A 21/8 Thị Trấn GV bộ môn Ngữ văn cụm CM I + III THCS Thị Trấn  
7 Ngữ văn 

B 21/8 Thị Trấn GV bộ môn Ngữ văn cụm CM II + IV THCS Phan Bội Châu  

8 Hóa học 21/8 Hưng Đạo GV bộ môn Hóa học THCS Hưng Đạo  

9 Tin học 21/8 Hưng Đạo GV bộ môn Tin học THCS Hưng Đạo  

10 Công nghệ - Công nghiệp 21/8 Quang Phục GV bộ môn Công nghệ - Công nghiệp THCS Quang Phục  

11 Công nghệ - Nông nghiệp 21/8 Quang Phục GV bộ môn Công nghệ - Nông nghiệp THCS Tái Sơn  

12 Vật lý 22/8 Thị Trấn GV bộ môn Vật lý THCS Phan Bội Châu   

13 Giáo dục công dân 22/8 Thị Trấn GV bộ môn Giáo dục công dân THCS Thị Trấn  

14 Thể dục 22/8 Quang Phục GV bộ môn Thể dục THCS Quang Phục  

15 Mỹ thuật 22/8 Quang Phục GV bộ môn Mỹ thuật THCS Tái Sơn  
 
Lưu ý:  - Quy định thời gian bồi dưỡng: Buổi sáng: 7h30' – 11h00'; Buổi chiều: 13h30' – 17h00'.   

- Lớp trưởng (do Báo cáo viên cử) có nhiệm vụ: Tổ chức khai mạc lớp học, tổng kết; quản lý học viên; điều hành, tổ chức các hoạt  động 
của lớp theo yêu cầu của Ban tổ chức và Báo cáo viên. 



DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN CÁC LỚP BỒI DƯỠNG NĂM 2014 
(Thay cho Giấy triệu tập) 

 
Báo cáo viên  STT Lớp bồi dưỡng bộ môn STT Họ và tên Trường THCS Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Đức Huấn Phan Bội Châu Phó Hiệu trưởng Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Vũ Văn Tiến Tân Kỳ Phó Hiệu trưởng Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Đàm Xuân Nam Quang Phục Phó Hiệu trưởng Báo cáo viên cấp huyện 
4 Bùi Văn Huỳnh Nguyên Giáp Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

1 Toán 

5 Trần Nguyên Tùng Đông Kỳ Tổ trưởng CM Báo cáo viên cấp huyện 
1 Phạm Thị Thảo Phan Bội Châu Giáo viên Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Lê Văn Biên Kỳ Sơn Phó Hiệu trưởng Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Nguyễn Thị Thơ Phượng Kỳ Tổ trưởng CM Báo cáo viên cấp huyện 
4 Nguyễn Thị Huệ Nguyên Giáp Tổ trưởng CM Báo cáo viên cấp huyện 

2 Vật lý 

5 Nguyễn Thị Hằng Đông Kỳ Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
1 Phạm Quang Duân Ngọc Kỳ Phó Hiệu trưởng Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Nguyễn Thị Thu Hương Phan Bội Châu Giáo viên Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Nguyễn Văn Vát Minh Đức Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Bùi Thị Liên Ngọc Sơn Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

3 Hóa học 

5 Hoàng Thị Vân Quang Trung Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
1 Nguyễn Thị Bích Hằng Quảng Nghiệp Tổ trưởng CM Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Đoàn Huy Hòa Nguyên Giáp Phó Hiệu trưởng Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Phạm Thùy Minh Phan Bội Châu Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Nguyễn Thị Liên Tái Sơn Tổ trưởng CM Báo cáo viên cấp huyện 

4 Sinh học 

5 Đỗ Thị Luyên Đông Kỳ Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
1 Trần Quốc Lệ Đại Đồng Phó Hiệu trưởng Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Nguyễn Huy Minh Quang Phục Giáo viên Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Phạm Thị Huyền Trang Quang Trung Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Phạm Như Thanh Hà Thanh Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

5 Tin học 

5 Phạm Văn Thích An Thanh Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
1 Phạm Thị Đào Phan Bội Châu Tổ trưởng CM Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Nguyễn Thị Thúy Nga Quang Trung Phó Hiệu trưởng Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Trần Thị Bích Thảo Phan Bội Châu Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Vũ Hoài Thương Quang Phục Tổ trưởng CM Báo cáo viên cấp huyện 

6 Ngữ văn 

5 Khương Thị Thúy An Kỳ Sơn Tổ trưởng CM Báo cáo viên cấp huyện 
1 Đặng Kim Oanh Hưng Đạo Giáo viên Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Nguyễn Thị Ba Tân Kỳ Tổ trưởng CM Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Đoàn Thị Xuyền Phan Bội Châu Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Phùng Thị Xuân Quang Trung Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

7 Lịch sử 

5 Lương Thị Hồng Phượng Kỳ Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 



Báo cáo viên STT Lớp bồi dưỡng bộ môn STT Họ và tên Trường THCS Chức vụ Nhiệm vụ 
1 Nguyễn Thị Tuyết Lan Hưng Đạo Giáo viên Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Nguyễn Thị Thanh Hương Phan Bội Châu Giáo viên Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Nguyễn Thị Lành Đông Kỳ Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Nguyễn Thị Mai Tân Kỳ Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

8 Địa lý 

5 Phạm Thị Xiêm Nguyên Giáp Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
1 Nguyễn Tiến Hiệp Đại Hợp Phó Hiệu trưởng Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Nguyễn Trường Huy Quang Phục Giáo viên Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Ngô Thị Dịu Quang Trung Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Đinh Thị Thi Nguyên Giáp Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

9 Giáo dục công dân 

5 Phan Ngọc Dung Phượng Kỳ Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
1 Trịnh Minh Thuân Quang Phục Giáo viên Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Đào Quốc Điệp Nguyên Giáp Giáo viên Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Nguyễn Thị Quỳnh Hoa Ngọc Sơn Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Bùi Văn Tướng Tứ Xuyên Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

10 Thể dục 

5 Nguyễn Văn Đô Minh Đức Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
1 Nguyễn Thị Băng An Thanh Giáo viên Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Lương Thị Hải Vân Nguyên Giáp Giáo viên Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Nguyễn Thị Xoan Hưng Đạo Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Nguyễn Thị Hải Yến Tân Kỳ Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

11 Âm nhạc 

5 Nguyễn Tất Thực Quang Phục Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
1 Phạm Xuân Việt Tân Kỳ Giáo viên Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Phạm Minh Sâm Ngọc Kỳ Giáo viên Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Phạm Thị Thanh Lý Nguyên Giáp Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Nguyễn Thị Thu Hà Phan Bội Châu Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

12 Mỹ thuật 

5 Phạm Thị Hương Giang Cộng Lạc Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
1 Nguyễn Thị Minh Điệp Quang Trung Giáo viên Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Phạm Hữu Hảo Nguyên Giáp Giáo viên Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Nguyễn Ngọc Huyền An Thanh Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Phùng Trọng Đức Hà Thanh Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

13 Công nghệ - Công nghiệp 

5 Vũ Thị Duyên Minh Đức Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
1 Nguyễn Văn Khánh Phan Bội Châu Giáo viên Tổ trưởng - BCV cấp huyện 
2 Nguyễn Thị Hương Đượm Minh Đức Giáo viên Tổ phó - BCV cấp huyện 
3 Đặng Thùy Ninh Văn Tố Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
4 Phạm Thị Tươi Quang Trung Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 

14 Công nghệ - Nông nghiệp 

5 Trần Đình Kiên Đại Hợp Giáo viên Báo cáo viên cấp huyện 
 
 


